

各位

2022年1月24日

オリックス株式会社

## ∖サステナブルな未来に向けたアクションを大募集/

# 「SMILE ON Instagram 投稿キャンペーン」を開始!

オリックス株式会社(本社:東京都港区、社長:井上 亮)は、1月19日に、サステナブルな未来につながる企業や人々のアクションをお届けする公式 Instagram アカウント「SMILE ON」を開設しました。本アカウントの開設に伴い、本日1月24日より「SMILE ON Instagram 投稿キャンペーン」を開始しますので、お知らせします。

暮らしや経済、地球環境が大きく変化し、さまざまな社会課題が生まれる中で、自分の周りの笑顔や穏やかな暮らしがつづくよう、世界中の人々がサステナブルな未来に向けた取り組みを進めています。「SMILE ON Instagram 投稿キャンペーン」では、皆さまが日常生活で実践しているサステナブルな未来へのアクションを、1月24日~3月4日までの期間、Instagram上で募集します。ご自身のアクションを投稿いただいた方から抽選で20名さまに、オリックスグループのさまざまな事業でサステナブルな取り組みを体験いただける「選べる体験チケット」をプレゼントしますので、ぜひご応募ください。



オリックスグループは、「事業を通じて社会課題の解決に貢献する」という思いで、多様な事業を展開しています。公式 Instagram アカウント「SMILE ON」では、「身近な人の笑顔を守る取り組みが、サステナブルな未来につながっていく」というコンセプトのもとで、オリックスグループを含むさまざまな企業や人々の取り組みを発信していきますので、ぜひご覧ください。

以上

# **Press Release**



### ■SMILE ON Instagram 投稿キャンペーンについて

#### <応募方法>

- ① 公式 Instagram アカウント「SMILE ON」をフォローしてください。
- ② ご自身が日常の中で実践しているサステナブルな未来へのアクションについて、 #orix\_smile\_on のハッシュタグをつけて投稿してください。

#### <応募期間>

2022年1月24日(月)~2022年3月4日(金)23:59

#### <プレゼント>

ご応募いただいた方の中から、抽選で 20 名さまに、以下の①~③から選べる体験チケットをプレゼントします。

- ① 未来に残したい自然について学ぶ!「京都水族館・すみだ水族館 ペア年間パスポート&グッズセット」
- ② <u>旅館・ホテルに泊まって、地域の魅力に触れる!</u>
  「ORIX HOTELS & RESORTS ペア宿泊チケット」
- ③ <u>暮らしに身近なシェアリングエコノミーを体験!</u> 「カーシェアリング3カ月間体験チケット」
- ※当選時に、①~③より、ご希望のプレゼントをお選びいただきます。



注意事項、個人情報の取り扱い、プレゼントに関する詳細は、公式 Instagram アカウント「SMILE ON」に掲載している応募規約をご覧ください。

# **Press Release**



### ■公式 Instagram アカウント「SMILE ON」について

#### **<コンセプト>**

暮らしや経済、地球環境が大きく変化し、さまざまな社会課題が生まれる中で、自分の 周りの笑顔や穏やかな暮らしがつづくように願う世界中の人々が、サステナブルな未来 に向けた取り組みを進めています。

公式 Instagram アカウント「SMILE ON」は、「日常の中で一人一人がさりげなく心がけていることや、身近な人の笑顔を守る小さな取り組みが、サステナブルな未来につながっていく」というコンセプトのもとで、オリックスグループを含むさまざまな企業や人々のサステナビリティへの取り組みをご紹介していきます。

#### <掲載記事のご紹介>

第一弾として、シェアリングエコノミー協会常任理事の石山アンジュさんをゲストに迎え、都内でシェアリングエコノミーを体験できるスポットをドライブする「巡る、トーキョーシェアカルチャー」や、シェアオフィス「クロスオフィス六本木」を舞台に映像ディレクターの加藤マニさんのワークスタイルについてお話をお聞きするインタビュー記事などを掲載しています。ぜひご覧ください。



#### <URL>

https://www.instagram.com/orix\_smile\_on/